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„ UCHWAŁA Nr 1/1/55
Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Białymstoku

z 5 lutego 1955 r. 
w sprawie wiosennej kam panii siewnej

W ostatnim roku planu 6-letniego przed rolnictwem w pj. 
białostockiego stoi zadanie poważnego zwiększenia p ro 
dukcji rolnej, i

Sprawny przebieg siewów wiosennych w dużej m ierze 
zadecyduje o wykonaniu założeń^planu 6-letniego i uchw ał
II Plenum naszej Partii.

Poważne znaczenie dla w ykonania tego zadania b ędzie 
miało należyte Drzygotowanie i * sprawne organizacy jn ie  
przeprowadzenie wiosennej kam panii siewnej w b.- roku. 
Z tego też względu nadchodzące siewy wiosenne w inny  
stać się wielką kampanią w  rolnictwie, wymagającą o f ia r
nej pracy ze strony chłopów,, spółdzielców, załóg POM  

I i PGR oraz służby rolnej.
Tegoroczna kampania wym aga należytego wywiązywania 

się ze swych obowiązków poszczególnych instytucji w spó ł
pracujących z rolnictwem. Należyte i terminowe przygo to 
wanie się do kampanii wiosennej — to gwarancja sp ra w 
nego jej przebiegu, to gw arancja wyższych plonów. D latego 
też Prezydia PRN, Związek Samopomocy Chłopskiej , 
Państwowe i Gminne Ośrodki Maszynowe, C entrala N a
sienna, Techniczna Obsługa Rolnictwa, Wojewódzki Z w ią
zek Gminnych Spółdzielni „Samopomoc Chłopska”, C e n tra 
la Zaopatrzenia Rolnictwa oraz wszystkie instytucje i .  o r
ganizacje winny zmobilizować wszystkie środki do Szybkie
go i terminowego wykonania zadań związanych z okresem  
przygotowawczym i wykonywania powierzonych czynności 
w czasie trwania kampanii. Zadania te  winny być w yko
nywane poprzez stały i bezpośredni kontakt z grom adą 
i spółdzielniami produkcyjnymi, poprzez bezpośrednie od
działywanie na sposoby gospodarcze, zapewniające uzyska
nie wysokich urodzajów.

Operatywne kierownictwo kam pan ią  winny objąć P re 
zydia Rad Narodowych, odpowiedzialne za całość przygoto
wań i przebieg kampanii siewnej na terenie ich działania.

W związku z powyższym W ojewódzka Rada N arodowa 
postanawia co następuje:

I. Zagospodarowanie odłogów.

1) Powiatowe Zarządy Rolnictwa sporządzą dokładną ew i
dencję odłogów dla każdej Gromadzkiej Rady N arodo
wej w terminie do dnia 15 lutego r b ^ o r a z  dopomogą 
w ich rozdysponowaniu, ustalając jednocześnie sposoby 
ich pełnego zagospodarowania w  terminie do dn ia  
20 lutego rb.

2) Prezydia Powiatowych Rad Narodowych zorganizują 
w pierwszej połowie lutego posiedzenia Powiatow ych 
Komisji do Spraw Likwidacji Odłogów w celu p rzean a
lizowania istniejącego stanu  odłogów u poszczególnych 
posiadaczy.

3) Prezydia Powiatowych R ad Narodowych w oparciu
o dokonaną analizę stanu odłogów i gruntów opuszczo
nych ustalą ścisły plan ich  zagospodarowania z rozbi
ciem na pierwsze i drugie półrocze i ustalą potrzebne 
środki oraz harmonogram p rac w  terminie do 20 lute-

przewozowe niemechaniczne na rzecz woj ska i służby 
bezpieczeństwa publicznego w czasie pokoju na ter** 
nie województwa białostockiego.

Część II  — Publikacje
72 — Orzeczenia K om isji Kontroli Zawodowej dla pracow

ników S łużby  Zdrowia.

go rb. M ateriały  te winny być złożone do Wojewódzkiej) 
Komisji do sp raw  likwidacji odłogów w term inie okre
ślonym  przez Prezydium  WRN w I I  połow ie lutego br.

4) Prezydia R ad Narodowych, na podstaw ie otrzymanych 
regulaminów o organizacji zespołów uprawowych, zor
ganizują w  • te ren ie  nowe zespoły likw idacji odłogów 
oraz ustalą odpowiedzialnych agronom ów  PZR i POM 
w celu m aksym alnego udzielenia pom ocy fachowej i or
ganizacyjnej w szystkim  zespołom up rawowym .

5) W oparciu o posiadaną ewidencję odłogów i gruntów 
opuszczonych P rezydia Rad Narodowych przeprowadzą 
szczegółową kon tro lę  we wszystkich w siach w term inie 
do 31 m arca br. W wyniku ujaw nienia-dodatkow ych ob
szarów niezagospodarowanych właściwie, Prezydia roz
dysponują je  zgodnie z obow iązującym i przepisami 
w term inie do 15 kw ietnia br.

II. O rganizacja pracy służby rolnej.
1) Prezydia PR N  podejm ą uchwały ściśle ustalające rejony 

dla poszczególnych agronomów rejonow ych PZR i POM 
przestrzegając, by w  rejonach obsługiw anych przez 
agronomów rejonow ych POM objęto również gospodar
stwa indyw idualne zgodnie z uchw ałą Prezydium Rządu 
z dnia 15.1. b r.
Agronomowie rejonow i PZR i POM  w inni 'zamieszkać 
na terenie przydzielonych . rejonów  i mieć ustalone 
punkty stałego urzędowania w jednej z Gromadzkich 
Rad Narodowych. Urzędowanie w biurze nie powinno 
trwać dłużej n iż jeden dzień w tygodniu. Prezydia Gro
madzkich R ad Narodowych pomogą agronomom rejono
wym w uzyskaniu mieszkań.

2) Zobowiązuje się Wojewódzki Zarząd Rolnictwa do prze
szkolenia na 5-dniow ych kurso-konferencjach wszystkich 
agronomów rejonow ych PZR i POM w  celu nadania im 
odpowiedniego k ierunku  do pracy w  zbliżającej się kam 
panii siewnej — w term inie do 28.11. br.

3) Sesje powiatowych i gromadzkich ra d  narodowych po
święcone w iosennej kampanii siewnej w inny być bez
warunkowo obsłużone prz&z fachową służbę rolną, za co 
czyni się odpowiedzialnym K ierow nika WZR w odnie
sieniu do sesji powiatowych, a K ierow ników  PZR — 
gromadzkich rad  narodowych.

4) Kierownicy PZR  dopilnują, by agronom owie rejonowi 
pomogli Prezydiom  Gromadzkich Rad Narodowych 
w opracowaniu p lanu pomocy sąsiedzkiej, który musi 
być zharm onizowany z planami p racy  maszyn POM, 
a Prezydia R ad Narodowych mają obowiązek stałej kon
troli realizacji pomocy sąsiedzkiej.

III. Zabezpieczenie wykonania remontów  POM  i GOM.
1) Celem zabezpieczenia sprawnego przebiegu remontu m a

szyn rolniczych i terminowego zaopatryw ania w części 
zamienne W ojewódzki Zarząd Rolnictwa winien organi
zować narady  robocze z udziałem przedstaw icieli POM, 
PGR, CZR i TOR przynajm niej 2 razy  w miesiącu.

2) Wobec tego, że niektóre POM odczuw ają brak  m echa
ników w arsztatow ych WZR poczyni staran ia , by przy 
pomocy organizacji związkowych pozyskać kwalifikowa
nych m echaników  z innych zakładów  pracy  do POM. 
Zobowiązuje się jednocześnie Prezydia Powiatowych Rad 
Narodowych do zabezpieczenia m ieszkań kadrom spe
cjalistów POM.



3) Wojewódzki Zarząd Rolnictwa zobowiązany je s t w  te r
m inie do dnia 15.11. br. zorganizować Powiatowe Z arzą
dy GOM w  powiatach: M ońki, Hajnówka, Łapy i Zam 
brów, likwidując jednocześnie PZ GOM w S tarej Jusze. 
Równocześnie zobowiązuje się Prezydia Pow iatow ych 
R ad Narodowych w Hajnówce, Łapach, M ońkach i Zam 
brow ie do zabezpieczenia odpowiednich pomieszczeń 
dla nowozorganizowanych PZ GOM.

4) Celem podniesienia w ydajności i jakości pracy w  w ar
sztatach  POM, GOM i PG R  właściwe kierow nictw o 
i ap a ra t polityczny POM spowodują rozwinięcie m aso
wego współzawodnictwa m iędzy załogami.

IV. E ksploatacja maszyn.

1) Zobowiązuje się Prezydia R ad N arodowych do dop ilno 
w ania, by w  terminie do 25 lutego br. aparat GOM  ze
b ra ł zamówienia na prace  m aszyn GOM na pełną  zdol
ność eksploatacji, przy czym  należy przyjąć na każdy 
siew nik przeciętnie 30 ha.
Podkreśla się, że pomoc GOM winna objąć przede 
w szystkim  gospodarstwa m ało ro lne i bezkonne w  po
w iązaniu  z pomocą sąsiedzką. P lan  rozmieszczenia m a
szyn, jaki również p la n y 'p ra c y  GOM winny być za tw ie r
dzone przez Prezydia P ow iatow ych  i Gromadzkich Rad 
N arodow ych w term inie do dnia 1 marca' br.

2) Pow iatow e Zarządy GOM zorganizują w term in ie do 
dn ia 31 m arca br. przy w spółudziale agronomów rejono
w ych przeszkolenie chłopów  w  obsłudze siew ników  
p rzynajm nie j po 2 — 3 z każdej wsi.

3) W kam pan ii siewnej w inny  być wykorzystane w szystkie 
p ry w a tn e  maszyny rolnicze w  ram ach pomocy sąsiedz
kiej. P rezydia Grom adzkich Rad Narodowych ustalą 
p lany  i sposoby pełnego wykorzystania tych m aszyn 
w te rm in ie  do 1 m arca b r. o raz będą prowadzić syste
m atyczną kontrolę ich w ykorzystan ia w czasie kam panii.

V. Z aopatrzen ie rolnictwa w  p otrzebne środki do kam panii.

1) Zobow iązuje się WZGS do przeszkolenia w term in ie 
do 28 lutego br. wszystkich magazynierów i sprzedaw 
ców GS odnośnie m agazynow ania, sprzedaży i używ a
n ia  naw ozów  sztucznych i środków  chemicznych ochro
ny roślin.

2) WZGS czyni się odpow iedzialnym  za właściwe prze
chow yw anie i sprzedaż naw ozów  sztucznych i środków 
chem icznych. Nie mogą mieć miejsca wypadki sprze
daży w/w  artykułów  w  stan ie  złej jakości. Rem anenty 
środków  chemicznych w inny  być p rzed . rozprowadze
niem  zbadane przez odpow iednie laboratoria.

3) WZGS w inien w term inie do dnia 20 lutego br. zrewido
wać asortym ent tow arow y w  W iejskich Domach To
w arow ych, gdzie przede w szystkim  powinny być 
w sprzedaży środki p rodukcji, jak: nasiona, środki 
ochrony roślin i części zam ienne do maszyn i'olni- 
czych. Ponadto WZGS dopilnuje, by we wszystkich 
sklepach wiejskich ogólnobranżowych znajdow ały się 
środki produkcji, co ułatwi# w ykonanie kam panii siew
nej.

4) Celem podniesienia produkcji pasz, WZGS je s t zobo
w iązany do sprzedaży w  punk tach  większego skup ie
nia ludności szerokiego asortym entu  nasion pas tew 
nych, a szczególnie: lucerny, kukurydzy, łub inu  pa
stewnego, marchwi pastew nej, słonecznika itp. Dzia
łalność handlowa pionu WZGS w inna być również po- j 
wiefzana z odpowiednią propagandą, drogą szerokiej 
sprzedaży literatury rolniczej o raz poprzez odpow ied
nią reklam ę w postaci eksponatów , plakatów, haseł, 
wykazów i cen. nasion itp .

5) A parat handlowy WZGS posiada rem anenty nasion 
z roku  ubiegłego, które w inny być niezwłocznie zbada
ne w Stacji Oceny Nasion. N ie wolno dopuścić do 
sprzedaży nasion nie ocenionych przez SON. Ponadto  
zobowiązuje się WZGS do pełnego zaopatrzenia swoich 
sklepów w nasiona w arzyw  i kwiatów dobrej jakości.

6) K ierow nictw o WZGS je s t zobowiązane do zorganizo
w ania szerokiego współzawodnictwa w aparacie h a n d 
lowym  pod hasłem dobrego zaopatrzenia w si we 
wszystkie artykuły potrzebne do akcji siew nej oraz 
pełne ich rozprowadzenie.

7) B iuro  W o je w ó d z k ie j  C entrali N a s ie n n e j  j e s t  o d p o w ie -  j 
d z i a ln e  za p e łn e , i t e r m in o w e  z a o p a trz e n ie  t e r e n u  w  na- |

siona zbóż na reprodukcję oraz ro ślin  pastew nych. Wo- 
bec tego, że B iuro Wojewódzkiej C en tra li Nasiennej 
jest uzależnione od dostaw z PGR i innych jednostek 
gospodarczych należy niezwłocznie naw iązać kontakt 
z dostaw cam i i dokonać osobistego rozeznania możli
wości dostaw  i jakości materiału.
Biuro W ojew ódzkiej Centrali N asiennej zobowiązane 4 
jest do bieżącego informowania P rezydium  WRN o po
dejm ow anych krokach i wynikach in terw encji oraz 
przedkładania wniosków zm ierzających od usunięcia 
napotykanych trudności.

8) Centrala N asiennictw a Ogrodniczego i Szkółkarstwa 
ma obowiązek uruchomić wiosenne punk ty  sprzedaży 
nasion w  Łomży, Suwałkach, B ielsku i Łapach, a Pre
zydia PRN  w  podanych powiatach zapew nią odpowied 
nie pomieszczenie w  term inie do 28.II.br. Asortyment 
nasion o raz  m asa towarowa w pun k tach  sprzedaży 
CNOS w in n y  być odpowiednie do potrzeb obsługiwa
nych rejonów .

9) A parat in sty tuc ji kontraktujących zobowiązany jest 
zaopatrzyć p lan ta to rów  w nasiona czyste, zdrowe i zba
dane przez Stację Oceny Nasion w  term inach  ustalo
nych przez M inisterstwo Rolnictwa. N asiona winny 
być zapraw ione odpowiednimi środkam i chemicznymi 
pod nadzorem  służby agrotechnicznej insty tucji kon
trak tu jących . Insty tucje kon trak tu jące m ają również 
obowiązek dopilnowania term inowego odbioru i pra
widłowego stosowania nawozów m ineralnych przez 
plantatorów .

10) Centrala Z aopatrzenia Rolnictwa w  Grą^ewie zorgani 
żuje w B iałym stoku  punkt zaopatryw ania w części za
mienne, a  Prezydium  WRN zabezpieczy odpowiednie 
pomieszczenie w  term inie uzgodnionym z Minister
stwem R olnictw a — możliwie jak najszybciej.

VI . Szkolenie rolnicze.

1) W celu wszechstronnego przygotow ania gospodarstw ' 
spółdzielczych oraz chłopskich gospodarstw  indywidual
nych do praw idłow ego przeprowadzenia p rac polowych 
Prezydia PR N  delegują niezwłocznie do grom ad wszy
stkich lek to rów  Upowszechnienia W iedzy Rolniczej. 
Lektorzy ci n a  zebraniach w  punk tach  sz k o le n io w y c h  
omówią zasadnicze zabiegi agrotechniczne uwzględnia
jąc przede w szystkim  zespołowe fo rm y zagospodarowa
nia odłogów i ugorów. Zajęcia szkoleniowe w inny się'od
bywać we w szystkich wsiach posiadających grunta 
w szachownicy i gospodarujących system em  trójpolo- 
wym. W w yn iku  szkolenia winny być ustalone konkret
ne formy zagospodarowania ugorów oraz podejmowane 
zabowiązania produkcyjne.

2) Instytucje kon trak tu jące: Biuro W ojewódzkie Centrali 
Nasiennej, Przedsiębiorstw o Skupu Surow ców  Włókien
niczych i Skórzanych, Cukrownie, M azurska W ytwórnia 
Tytoniu, C en tra la  Nasiennictwa Ogrodniczego i Szkół- 
karstwd, O grodnicze Zakłady Handlowe, Przem ysł Tłu
szczowy, P rzem ysł Ziemniaczany i in n i m ają pbowĄzek 
przeszkolić w szystk ich  swoich p lan tato rów  w  zakresie 
agrotechniki upraw  kontraktowanych w term inie do 
końca kw ietn ia br. P lan szkolenia o raz bieżące sprawoz

danie z w ykonania tego planu należy składać do WZR
— Zarząd P ropagandy  Rolniczej przynajm niej dwa razy 
miesięcznie.

3) Wojewódzki Zarząd ZSCh zorganizuje samokształcenie 
rolnicze w ja k  największej liczbie wrsi, a przynajmniej 
w 1000 Kół ZSCh. Członkowie ZSCh w inni zmobilizować 
pozostałych chłopów do uczestnictwa w  samokształceniu. 
Zajęcia sam okształceniowe winny usta lić  przede wszy
stkim sposób zagospodarowania odłogów i ugorów, za
bezp ieczyć od s tra t obornik i gnojów kę oraz zakładanie 
kompostów. P aństw ow a Służba Rolna pow inna jak  naj
szerzej w łączyć się do samokształcenia rolniczego.

4) Zarząd W ojewódzki ZMP spowoduje w łączenie się do 
szkolenia w szystkich kół ZMP. Członkowie w inni za
pewnić pełną frekw encję w szkoleniu i samokształceniu 
rolniczym.

VII. Z ab ezpieczenie organizacyjne kam panii

1) Prezydia R ad  Narodowych i Komisje Rolne przeprowa
dzą kontrolę gotowości do kam panii siewnej w  dniach 
1 i 10 m arca br. Prezydium  WRN i P rezydia PRN zor- _



ganizują odpowiednie K om isje p rzy  współudziale sp e c ja 
listów i czynnika społecznego, zabezpieczając p o trze b n e  
środki lokomocji.

2) W czasie przygotowań i p rzebiegu kam panii s iew n e j 
należy przestrzegać, by k ażdy specjalista w ro ln ic tw ie  
wykonywał swoje zadania zgodnie z planem  p racy . 
O d ry w an ie  tego aparatu  do innych czynności n ie  m oże 
mieć w żadnym w ypadku m iejsca. Specjaliści ro ln ic tw a  
w zależności od potrzeb muszą mieć zabezpieczone i 
środki lokomocji, by m ogli dobrze kierować k a m p a n ią
i udzielać pom o cy  G rom adzkim  Radom N arodow ym ! 
Przew odniczący WRN i  P R N  są  odpowiedzialni za d o p il
now anie pow yższego.

3) Celem uzyskania jak  najlepszych wyników w k a m p a n ii i 
oraz podniesienia p rodukcji ro lnej, wszystkie je d n o s tk i 
organizacyjne, biorące w  niej udział w inny ro zw in ąć  I 
masowe współzawodnictwo w śród załóg POM, PG R , j 
Spółdzielni Produkcyjnych, gospodarstw  PGR i ch łop ów  j 
indywidualnych.
Prezydia Rad Narodowych dopomogą w zaktyw izow a- ! 
niu społecznych komisji współzawodnictwa celem  za
bezpieczenia kontroli realizacji podjętych zobow iązań, f 

Wojewódzka Rada Narodowa jest przekonana, że w spó lny  t 
wysiłek chłopstwa pracującego, a p a ra tu  rad narodow ych 
1 instytucji gospodarczych w  w iosennej kampanii s ie w n e j j 
przyczyni się do wzrostu p rodukcji rolnej a przez to  do j 
podniesienia stopy życiowej m as pracujących.

Sekretarz Obrad: Przewodniczący O brad :
J. Kisielińska W. Boru ck i

UCHWAŁA Nr VI/34 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w B iałym stok u

z 8 lutego 1955 r. 
w sprawie ustalenia wynagrodzenia za dostarczone ś ro d k i i 
przewozowe niemechaniczne n a  rzecz w ojska i służby b e z 
pieczeństwa publicznego w czasie pokoju na terenie w o je 

wództwa białostockiego.

Na podstawie art. 12 ust. 2 ustaw y z dnia 18 lipca 1950 r.
0 dostarczaniu środków przewozowych na rzecz w o jsk a
1 służby bezpieczeństwa publicznego w  czasie pokoju (Dz.U.
Nr 36 z dnia 26 sierpnia 1950 r. poz. 322).

Prezydium Wojewódzkiej R ady Narodowej w B ia łym sto 
ku ustala w porozumieniu z właściwymi czynnikami n a s tę 
pujące stawki dla całego te renu  województwa b ia łostock ie
go za dostarczenie środków przewozowych: &

1,30 zł za 1 km od pod wody jednokonnej 
1,90 zł. za 1 km od pod wody parokonnej 

•oraz postój:
ponad 45 mim do 1 godz. i za każdą rozpoczętą godzinę:

6,50 zł. od podwody jednokonnej 
9,75 zł. od podwody parokonnej 

Wynagrodzenie za drogę powrotną podwody całkow icie 
zwolnionej oblicza się za 1 km  (jak wyżej) najkrótszej d r o 
gi powrotnej, wliczając czas postoju w drodze docelow ej. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Sekietarz Prez. WRN Przewodniczący Prez. W R N
E. Fiedorowicz j .  Szczęśniak
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Nr Akt. K.O. 1/54 Białystok, dn. 28 września 1954 r.

O r z e c z e n i e

Komisja Kontroli Zawodowej przy P rezyd ium  
± w Białymstoku w składzie: Przewodniczący K om ple tu  

ml06**0 — Sokołowska Irena, Członkowie: — S ta ro -  
Wł. Jurgiełman Paweł, przy udziale R zecznika 

wręgowego.— Wojciul Heleny po rozpoznaniu na p o s ie -  
emu w dniu 28 września 1954 r. spraw y Ob. D akow icz 

amny — młodszej pielęgniarki obwinionej o to, że: d n ia

27 sierpnia 1953 r. spa ła na 'dyżurze nocnym , mając między 
innymi zleconą opiekę nad ciężko chorym  dzieckiem na z a 
palenie opon mózgowych; dnia 6 października 1953 r. n ie 
wykonała lew atyw y choremu, k tó ry  miał mieć zrobiono 
prześwietlenie; dnia 20 listopada 1953 r. n ie wykonała cięż
ko chorej in j. m orfiny, dnia 27 g rudnia 1953 r. nie przyszła 
na dyżur nocny, pozostawiła w nieładzie stolik na odcinku  
pielęgniarskim  i term om etry, dn. 1 — 2 m arca 1954 r. n ie 
przyszła do pracy.

O r z e k ł a :

Uznaje za w inną Ob, Dakowicz Ja n in ę  mł. pielęgniarkę* 
zam. w  B iałym stoku ul. Nowotki 13, popełnienia wykrocze
nia zawodowego wyżej opisanego i n a  mocy art. 4 (1) usta
wy z dnia 18 lipca 1950 r. o odpowiedzialności zawodowej 
fachowych pracow ników  służby zdrow ia (Dz.U.R.P. Nr 36 
poz. 332), skazu je  ją  na: 1) naganę z ogłoszeniem orzecze- 
czenia w  D zienniku Urzędowym WRN, 2) kosztami postę
powania obciąża się skazaną.

U z a s a d n i e n ie

Na podstaw ie w yników  rozprawy kom plet orzekający 
stwierdził, że skazana pomimo w ielokrotnych upomnień nie 
wywiązywała się  należycie ze swych obowiązkóW, ni e w y
konywała zleceń lekarskich, sam owolnie i bez wiedzy 
władz przełożonych zam ieniała lub opuszczała dyżury, wo
bec czego orzekł jak  w  sentencji.

« Przewodniczący
Irena Soko łowska

Członkowie 
Wł. Starościak, P . Jurgiełm an

N r Akt. K.O. 8/53 Białystok, dn. 28 września 1954 r.

O r z e c z e n i e

Okręgowa K om isja Kontroli Zawodowej p rzy  Prezydium 
Wojewódzkiej R ady  N arodowej w B ia łym stoku w składzie: 
Przewodniczący K om pletu Orzekającego —■ Sokołowska 
Irena, Członkowie: — Starościak Wł. i Jurgiełm an Paweł 
przy udziale Rzecznika Okręgowego D r  Nietupskiego Mie
czysława po rozpoznaniu na posiedzeniu w d n iu  28 wrześ
nia 1954 r. sp raw y  Ob. Bąkowskiego Tadeusza technika 
dentystycznego obwinionego o to, że upraw iał nielegalnie 
p rak tykę lekarską dentystyczną nie m ając ku  temu żad
nych upraw nień.

O r z e k ł a :

Uznaje za w innego Ob. Bąkowskiego Tadeusza zam.
; w  Knyszynie ul. Grodzieńska 70 popełnienia wykroczenia 

zawodowego w yżej opisanego i na m ocy art. 4(1) ustawy 
z dnia 18 lipca 1950 r. o odpowiedzialności zawodowej fa- 

’ chowych pracow ników  służby zdrowia (Dz.U.R.P. N r 36 
i poz. 332) skazuje go n a : 1) pozbawienie p raw a praktyki na 

okres 2-ch  la t na  terenie województwa z obostrzeniem 
i  przez ogłoszenie w  Dzienniku Urzędowym WRN na koszt 
! skazanego, 2) kosztam i postępowania obciąża się skazanego.

&
U z a s a d n i e n i e

Na podstawie w yników  rozprawy K om plet Orzekający 
stw ierdził, że skazany: 1) uprawiał n ie legaln ie  praktykę, 
w ykonując czynności lekarsko-dentystyczne, do których nie 
m ia ł kw alifikacji ani uprawnień. 2) W ykonywał korony 
dentystyczne ze szkodliwego dla zdrowia pacjentów meta
lu  zw. „randolf” .

Przewodniczący 
Irena Sokołowska 
Członkowie 

Wł. Starościak, P. Jurgiełm an



Adres R ed akcj i , B iałystok, ul . M ickiew icza Nr 3 P rezy d ium Wojewódzkiej Rady N arodowej p okój N r 63  Telefon:
25-45 , Adm in istrac j i — pokój Nr 8 tel. 7 -38 .

Prenum erata płatna z góry. Roczna ze skorowidzem  — 18 zł, pół- j ODBIORCA Op łata pocztowa u iszczona gotówką
roczna bez skorow idza — 10 zł. i

Ceny ogłoszeń: i/ ,  strony 240 zł, s/4 str. (do 120 wierszy) 210 zł, 
strony (do 80 w.) 165 zł, i/4 stron y  (do 40 w.) % zł. \L stron y  

Wo 20 W) 60 Zł.
Drobne do 100 wyrazów 90 gr za .wyraz.

Wszelkie n a l eżności za prenumeratę, og łoszen ia  i egzemplarze poje
dyncze należy wp ł acać w Narodowym Banku Polskim — II Oddział 
Wiejski w Białym stoku — konto 113—95/1—65 (część 15 dział 5 rozdział 
17 „wpływy z wydawnictw").


